DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 422/2023

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA COM DISPUTA Nº 376/2023
PROCESSO SEI Nº: 23.0.000046718-9
DISPENSA ELETRÔNICA EXCLUSIVA PARA ME/EPP

ATA ESCLARECIMENTO AO PROTOCOLO 15649
Ao décimo sexto dia do mês de novembro, do ano de dois mil e vinte e três, reuniu-se a Agente de

Contratação designada para processar a dispensa de licitação supracitada e sua equipe de apoio,

analisar  o  pedido  de  esclarecimento  supracitado,  referente  ao  aviso  de  dispensa  supracitado,

divulgado no Diário Oficial do Município de Canoas, na Edição 3172 - Data 10/11/2023 - Página

41/160, no tocante ao arquivo disponibilizado no sistema eletrônico de compras, quando efetuado o

“upload” , quando verificou-se que por um problema de instabilidade da rede, o sistema duplicou o

arquivo já publicizado. Dito isso, o Aviso supracitado foi suspenso no sistema de compras para o

ajuste (novo upload), ficando reagendada a sessão pública da disputa eletrônica, para as 14h30min

do dia 21/11/2023.  Nada mais necessitando de esclarecimento, encerra-se o presente ata, que após

lida, será devidamente assinada.

Agente de Contratação
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

ANO 2023 - Edição Complementar 1 - 3176 - Data 16/11/2023 - Página 6 / 6